

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

**هرگز یک تیم
(به شدت برنده)
را تحویل نگیر!**

اینکه استقلال چهارشنبه گذشته در سومین دیدار تدارکاتی اش در اردوی تمرینی خود در ترکیه مغلوب یک تیم گمنام و نه چندان قدرتمند این کشور شد، تنها دلیل و نشانه ناکامی بسیار محتمل ریکاردو ساپینتو در فصل جدید نیست و واقعیت بزرگتر این است که سایه بلند فرهاد مجیدی از حالا و بواقع از روز انتصاب ساپینتو به عنوان سرمربی تازه آبی‌ها به شدت بر سر وی سنگینی کرده است. نه اینکه مجیدی عامداً و آگاهانه این کار را کرده باشد و واقعیت این است که استقلال با هدایت او در لیگ بیست و یکم چنان نتایج فوق‌العاده‌ای گرفت که شاید در کل تاریخ و سنوات بعدی برای این تیم و هیچ باشگاه دیگری تکرار نشود. ساپینتو سرمربی ۴۹ ساله و پرتغالی امسال آبی‌ها، تیمی را تحویل گرفت که در کل فصل پیش حتی یک باخت هم نیاورد و با همت سید حسین حسینی و پارانیش در ۳۰ بازی فقط ۱۰ گل خورد که معدل باورنکردنی یک گل خورده در هر سه بازی را به دست می‌دهد. با کوشش فراوان مردانی جوان و تأثیرگذار مثل مهدی مهدی‌پور، جعفر سلمانی، زبیر نیک نفس، عادل حردانی، سچان خاقانی، کوین یامگا و البته سیدمحمد دانشگر و امیرحسین حسین‌زاده (که دو نفر آخر اخیراً از جمع آبی‌ها جدا شده و به ترتیب به سپاهان اصفهان و شارلوروی بلژیک پیوسته‌اند) استقلال یکطرفه‌ترین قهرمانی در تاریخ ۲۱ ساله برپایی لیگ برتر و شاید تمامی ادوار لیگ‌های ایران (شامل جام تخت جمشید و لیگ آزادگان) را کسب کرد و آماری را به ثبت رساند که در کمتر کشور دیگری هم رؤیت شده و شاید فقط هر ۸۰ یا ۱۰۰ سال یک بار تکرار شود. اشتباه استراتژیک بزرگ ساپینتو این بود که با تحویل گرفتن چنین تیم «به‌شدت برنده» و فوق‌العاده‌ای خواه‌ناخواه خود را در مقام قضاوت دائمی و آزاردهنده با سلف خویش قرار داد. او هر نتیجه‌ای بگیرد، در کفه ترازو با فرهاد مجیدی قیاس خواهد شد و چون نتایج مجیدی غیرقابل تکرار است، با هر نتیجه منفی احتمالی و حتی با هر گل خورده‌ای که به حساب تیمش نوشته شود، هواداران او را زبردست مجیدی که مدتی است سرمربی تیم کلبای امارات شده است، تلقی کرده و به همین سبب وی را شماتت خواهند کرد و همین مسأله ساپینتو را عصبی‌تر و ادامه کار او را سخت‌تر خواهد کرد. اینها بدین معنا نیست که مجیدی از این روند احتمالی لذت خواهد برد و از بازگشت احتمالی و سرپیش به جمع آبی‌ها استقبال خواهد کرد زیرا خودش هم می‌داند از تکرار رکوردهای فصل پیش عاجز است اما چه او بخواهد و چه خیر و چه ساپینتو کوشش فراوانی برای حل معضلات تیم داشته باشد و چه نه، سایه مجیدی بر سر چانشین پرتغالی‌اش بیشتر و بیشتر خواهد شد.



به بهانه حضور عجیب سرمربی تیم ملی در ترکیه!

آقای اسکوچیچ استقلال در تهران تمرین نمی‌کند؟

هیچ بعید نیست سرمربی تیم ملی از این سفر به دنبال ایجاد یک موج رسانه‌ای مثبت به سود خود بوده تا چنین عنوان کند که در حالی که اساساً لزومی ندارد تیم‌ها است؛ در حالی که اساساً لزومی ندارد سرمربی تیم ملی در تمرین تیمی حاضر شود که هنوز به آمادگی صد درصدی نرسیده، دوران سخت بدنسازی را سپری می‌کند و بازیکنانش به آمادگی لازم برای حضور در کورن لیگ نرسیده‌اند

واقع اگر اسکوچیچ روی حضور در تمرینات تیم‌ها اصرار دارد می‌تواند نیاز خود را در تهران تأمین کند. استقلال، پرسپولیس، هوادار، نساجی و بسیاری دیگر از تیم‌های حاضر در لیگ برتر در تهران تمرین می‌کنند و سرمربی تیم ملی طی یک هفته می‌تواند تمرینات این تیم‌ها را به طور دقیق زیر نظر بگیرد. اسکوچیچ در همه دورانی که سکان هدایت تیم ملی را بر عهده داشته هیچ‌گاه با این علاقه در تمرینات تیم‌ها حاضر نشده، استقلال نیز از این قاعده مستثنی نیست و به یاد نداریم که اسکو زمانی را برای تماشای تمرینات استقلال صرف کرده باشد، مگر اینکه به طور اتفاقی با بازیکنان استقلال در مکان‌های ورزشی دیدار کرده باشد.

ارتباط میان مربی بدنساز تیم ملی با مربیان استقلال امکان‌پذیر است و علاوه بر آن مربیان تیم ملی می‌توانند با خود بازیکنان نیز ارتباط برقرار کرده و از وضعیت بدنی آنها اطلاع یابند. بنابراین این توجیه سفر سرمربی تیم ملی به ترکیه به این بهانه غیر ممکن است و این سفر را باید صرفاً یک سفر تفریحی از سوی سرمربی تیم ملی به صاحب برنامه تلقی شود و این طور به نظر بیاید که سرمربی تیم ملی برای ارزیابی بازیکنان ایران رنج سفر به کشور ترکیه را هم به جان می‌خرد در حالی که از بیخ و بن انجام این سفر نه به لحاظ فنی توجیه‌پذیر است و نه به لحاظ اقتصادی صرفه دارد.

سرمربی استقلال هنوز درباره بازیکنان تیمش به نتیجه قطعی نرسیده، روشن نیست که اسکوچیچ برای ارزیابی چه مواردی راهی ترکیه شده است؟! اگر اسکوچیچ به دنبال یافتن بازیکنی از دل بازیکنان استقلال برای تیم ملی است باید این مأموریت را به هفته‌های میانی لیگ برتر موکول کند چرا که در این بازه زمانی هیچ بازیکنی در آمادگی قطعی قرار ندارد و نمی‌شود با حضور در تمرینات به اهدافی از این دست رسید. حال شاید برخی بر این باور باشند که سرمربی تیم ملی در نشست‌های با سرمربی استقلال داشته به دنبال آگاهی از وضعیت بدنی برخی بازیکنان باشد که از دید او شانس بالایی برای حضور در جام جهانی دارند که اطلاع از وضعیت بازیکنان به سادگی از طریق

ماندن چند عکس یادگاری است. هیچ بعید نیست سرمربی تیم ملی از این سفر به دنبال ایجاد یک موج رسانه‌ای مثبت به سود خود بوده تا چنین عنوان کند که در فصل آماده‌سازی بشدت پیگیر وضعیت تیم‌ها است؛ در حالی که اساساً لزومی ندارد سرمربی تیم ملی در تمرین تیمی حاضر شود که هنوز به آمادگی صد درصدی نرسیده، دوران سخت بدنسازی را سپری می‌کند و بازیکنانش به آمادگی لازم برای حضور در کورن لیگ نرسیده‌اند. علاوه بر آن ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال هنوز به ترکیب اصلی و ایده‌آل خود دست نیافته و در بازی‌های تدارکاتی که پشت سر گذاشت، از بازیکنان متعددی بهره گرفته است و در چنین شرایطی که

نقد روز
حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

عجیب‌ترین اتفاق اردوی استقلال در ترکیه را باید حضور اسکوچیچ در تمرینات دانست؛ مردی که در تمام طول دوران حضورش در تیم ملی رغبتی به حضور در تمرینات استقلال در تهران از خود نشان نمی‌داد اما در آخرین روزهای اردوی آبی‌ها به کشور ترکیه رفته و در تمرین استقلال حاضر شده است! اسکوچیچ در حالی به تمرین استقلال اعزام شده که بی‌تعارف حضور او به لحاظ فنی هیچ بار مثبتی به همراه ندارد و تنها رهاورد این حضور به جا



مهدی مهدی پور

پایان خوش بازی‌های تدارکاتی

تیم فوتبال استقلال در چهارمین و آخرین دیدار تدارکاتی خود جهت حضوری قدرتمندانه در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، به مصاف تیم سومقایبت آذربایجان رفت که شاگردان ریکاردو ساپینتو موفق شدند با تک گل مهدی مهدی‌پور حریف خود را شکست دهند. مهدی‌پور در این بازی انگیزه‌های بالای خود را برای رسیدن به جام جهانی به رخ اسکوچیچ، میهمان ویژه این بازی کشید.



عارف غلامی

متزلزل و ناآآماده

استقلال در سومین بازی تدارکاتی خود در اردوی ترکیه عصر دیروز به مصاف تیم دسته‌یکی کوچی اورن گوجو ترکیه رفت که در پایان این مسابقه دو بریک به سود تیم ترکیه‌ای پایان یافت. عارف غلامی که تک گل آبی‌ها را به ثمر رساند با وجود گلزنی برای تیم، عملکرد ضعیفی در خط دفاعی داشت و باخت استقلال به خاطر اشتباهات متعدد این بازیکن رقم خورد.



مصطفی آجورلو

شارژ به موقع

آجورلو پس از مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر به همراه بیزن پطهری راهی آنکارا شد تا از نزدیک شاهد شرایط تیم در اردوی خارجی باشد. مدیرعامل استقلال در حاشیه بازی با حریف ترکیه‌ای، ضمن دیدار با اعضای تیم با بازیکنان صحبت کرد و به آنها قول حمایت همه‌جانبه داد. سفر آجورلو به ترکیه شارژ مالی بازیکنان را به همراه داشت و بازیکنان بزودی برای آخرین تمرینات پیش فصل به تهران باز خواهند گشت.

گفت و گو

**انصافی: بازی با سپاهان، فینال زودرس استقلال است
سپینتو با استقلال به مشکل می‌خورد**



استقلال در چه پستی همچنان احساس ضعف می‌کند؟ هنوز از استقلال بازی ندیدیم که بدانیم در چه پستی ضعیف است، اما نسبت به سال گذشته این تیم می‌توانیم نظر بدیم. استقلال را اگر این‌طوری بسنجیم به یک هافبک بازیساز نیاز دارد، باید ببینیم بازیکنانی را که استقلال برای فصل جدید گرفته، می‌توانند خودشان را نشان دهند یا خیر؟ استقلال در بازی اول باید به مصاف تیم سپاهان برود. این بازی را چطور ارزیابی می‌کنید؟ سپاهان تیم قدرتمندی است و می‌توانم بگویم بازی اول استقلال یک بازی فینال

نیز به سطح کیفی که مربی می‌خواهد برسند. بازی تدارکاتی هم به این لحاظ می‌گذارد که ببینند بازیکن به آن سطحی که باید در مسابقات برسد، رسیده است و برنامه‌های مربی را می‌تواند در زمین پیاده کند یا خیر. عملکرد استقلال را در فصل نقل و انتقالات چطور ارزیابی کردید؟ کل تیم‌ها باید در فصل نقل و انتقالات بازیکنی بیابند که به آن نیاز دارند، نه اینکه بازیکنی در طول فصل در تیم خودش خوب کار کرده و صرفاً اینکه ستاره است، جذب کنند! عملکرد استقلال هم در فصل نقل و انتقالات عالی نبوده اما باز هم نمی‌شود الان قضاوت کرد و ممکن است یک بازیکن جوان در طول فصل آن قدر خوب کار کند که شاید هیچ تیمی هم در فصل نقل

مجتبی انصافی، بازیکن خوشنام باشگاه استقلال پای گفت‌وگو با ایران ورزشی نشسته است. او ارزیابی متفاوتی از حضور ساپینتو و تمرینات اخیر دارد. ***

اردوی استقلال در ترکیه تمام شد، نظر شما در خصوص چنین اردوهایی چیست و آیا ساپینتو توانسته به شناخت نسبی از بازیکنانش برسد؟ برپایی اردو لازمه هر تیمی است و خیلی مهم نیست در چه سطحی برگزار شود و در چه کشوری اردو می‌زند. هر تیمی هم وقتی می‌خواهد اردو بزند بستگی به شرایط دارد که نگاه می‌کنند استقلال باید از نظر جغرافیایی در جایی نزدیک دریا بازی کند و یا در ارتفاع، در چنین شرایطی اردویی می‌زنند که تیم به شرایط آرمانی برسد و بازیکنان